ESTADO DE GOIÁS
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS - UEG

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. 030/2018

A PREGOEIRA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS, designado pela Portaria n° 582,
de 09 de abril de 2018, torna público o julgamento do Pregão Presencial nº 030/2018, objeto do
processo nº 201800020001052, para outorga de Concessão onerosa de uso de espaço físico com
área de 14,57 m², destinado à instalação de uma Central de Cópias para a exploração dos serviços
de fotocópias em geral, impressão, plastificação, digitação e encadernação, podendo ainda oferecer
materiais de papelaria, revistaria e livraria, da UEG Câmpus Luziânia.

ITEM EMPRESA  VENCEDORA VALOR TOTAL

1
LicitarImob Comercio e Serviços de Informática Eireili-

Me CNPJ n° 20.230.576/0001-52
 R$ 2.424,00

Lila Rosa Figueira Soares
Pregoeira

Procedimento licitatório homologado por:

Juliana Oliveira Almada
Reitor em Exercício

Portaria n. 1578/2018 - UEG

Documento assinado eletronicamente por LILA ROSA FIGUEIRA SOARES, Pregoeiro (a), em 29/11/2018,
às 16:48, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por JULIANA OLIVEIRA ALMADA, Reitor (a) em Exercício, em
03/12/2018, às 09:58, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código
verificador 4982759 e o código CRC E8C7B750.

COORDENAÇÃO GERAL DE LICITAÇÃO
RODOVIA BR 153 Qd. KM 99 - Bairro SÃO JOÃO - CEP 75132-903 - ANÁPOLIS - GO 0- Bloco 1, térreo,

Bairro São João (62)3328-1121

Referência: Processo nº 201800020001052 SEI 4982759

SEI/GOVERNADORIA - 4982759 - Aviso de Lic... https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao...

1 of 1 04/12/2018 10:07

ESTADO DE GOIÁS
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS - UEG

Portaria n. 1.568/2018 - UEG

Designa a Chefe de Gabinete da Universidade Estadual de Goiás
(UEG) para responder pela Reitoria desta Universidade no período
que especifica.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS, no uso de suas
atribuições legais, estatutárias e regimentais, consoante o art. 29 do Estatuto da UEG, aprovado pelo
Decreto Estadual n. 7.441, de 8 de setembro de 2011; a Lei estadual n. 18.971, de 23 de julho de 2015,
que dispõe sobre a autonomia da Universidade Estadual de Goiás, e CONSIDERANDO:

1. o Processo n. 201800020015865,

RESOLVE:

Art.1º Designar a Chefe de Gabinete da Universidade Estadual de Goiás, JULIANA
OLIVEIRA ALMADA, inscrita no CPF sob o n. 636.077.781-91, para responder pela Reitoria desta
Universidade, em substituição ao reitor HAROLDO REIMER, inscrito no CPF sob o n. 419.153.999-04,
no período de 26 de novembro de 2018 a 3 de dezembro de 2018.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Gabinete da Reitoria da Universidade Estadual de Goiás, 22 de novembro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por HAROLDO REIMER, Reitor (a), em
23/11/2018, às 13:34, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do
Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
4875299 e o código CRC 98EDF939.

Referência: Processo nº 201800020015865 SEI 4875299

184 Diário Oficial GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2018
ANO 182 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.943

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo nº 201500020014028. Identificação do Instrumento:
Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 069/2017. Partes:
Contratante - Universidade Estadual de Goiás - UEG, CNPJ nº
01.112.580/0001-71, Contratada - D & M Construtora Ltda - EPP,
CNPJ nº 00.603.652/0001-10. Objeto Contratual: Execução de
obra para construção do Edifício CPPG - Centro de Pesquisa e
Pós-Graduação, na UEG - Câmpus Anaṕolis de Ciências Exatas
e Tecnológicas Henrique Santillo. Objeto do Termo: Reajuste
dos valores contratuais, com base no índice do INCC-FGV. Valor
Total do Aditivo: R$ 113.760,19 (cento e treze mil, setecentos e
sessenta reais e dezenove centavos). Fonte Orçamentária da
Despesa: Recurso do Tesouro - Fonte (100). Nota de Empenho
nº: 2018.6606.012.00088 de 01/11/2018. Natureza da despesa:
4.4.90.51.07. Data de Assinatura do Termo: 26/11/2018. Vigência:
Início: 26/11/2018, Fim: 09/12/2018. Gerência de Contratos da
UEG, 27 de novembro de 2018. Marcelo Nicolau de Oliveira -
Gerente.
<#ABC#107399#184#129472/>

Protocolo 107399
<#ABC#107397#184#129469>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 201800020010547. Identificação do Instrumento:
Contrato nº 113/2018. Partes: Contratante - Universidade
Estadual de Goiás, CNPJ/MF nº 01.112.580/0001-71 e Contratada
- SLC GYN Empreendimentos Eireli - ME, inscrita no CNPJ/
MF Nº 25.528.594/0001-39. Objeto do Contrato: Contratação de
empresa especializada no fornecimento, instalação, montagem e
desmontagem de divisórias, em painel naval e em “drywall,”, assim
como instalação de parede e forro de gesso, incluindo todo o material
necessário à execução dos serviços. Valor do Contrato: R$ 53.120,80
(cinquenta e três mil, cento e vinte reais e oitenta centavos). Fonte
Orçamentária da Despesa: Recurso Tesouro - Fonte (100). Notas
de Empenho nºs: 2018.6606.012.00097, 2018.6606.012.00099,
2018.6606.012.00098 e 2018.6606.012.00100 datadas de
06/11/2018. Naturezas das despesas: 4.4.90.52.28 e 4.4.90.51.07.
Data de Assinatura do Contrato: 27/11/2018. Vigência: Início:
27/11/2018 Fim: 26/11/2019. Gerência de Contratos da UEG,
Anápolis, 28 de novembro de 2018. Marcelo Nicolau de Oliveira.
Gerente.
<#ABC#107397#184#129469/>

Protocolo 107397
<#ABC#107384#184#129457>

EXTRATO DO PARECER TÉCNICO Nº 23/2018 - GMAN Desa-
propriação Processos Administrativos VAL-032-PS-GO e VAL-

-032A-PS-GO
VALEC - Engenharia, Construções e Ferrovias S.A., empresa pública
federal, prestadora de serviço público, vinculada ao Ministério dos
Transportes, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 42.150.664/0001-87,
nos autos dos Processos Administrativos - de desapropriação - VAL-
032-PS-GO e VAL-032A-PS-GO, por meio do   Assistente Técnico
e Coordenador de Desapropriação Geraldo Magela Alves Neto,
engenheiro agrônomo, inscrito no CREA-GO sob o nº 16542/D,
e com base nas peças técnicas elaboradas de acordo com a
Norma de Desapropriação nº 80-EG-000F-91-0001 nos autos dos
processos administrativos citados, explicita que a área objeto da
desapropriação identificada nesses processos está abrangida pela
Resolução nº 5.366, de 23 de junho de 2017, publicada no Diário
Oficial da União em 26 de junho de 2017, a qual declara imóveis
de utilidade pública para fins de desapropriação, total ou parcial, ou
de instituição de servidão administrativa, em favor da Concessio-
nária VALEC - Engenharia, entre os quais se encontra a área de
propriedade da Universidade Estadual de Goiás - UEG, autarquia
estadual, instituída mediante transformação jurídica operada pelo
art. 18 da Lei estadual n. 16.272, de 30 de maio de 2008, cuja área,
representada pelos pontos 284 a 286 das coordenadas geográficas
descritas no Anexo da referida Resolução, se encontra devidamente
delimitada, conforme os memoriais descritivos e plantas planimétri-
cas anexados aos autos dos Processos Administrativos VAL-032-
PS-GO e VAL-032A-PS-GO,  que  tratam, respectivamente, da de-
sapropriação da área de 6,9870 ha, da Fazenda Barreiro do Meio,
matriculada sob o nº 31.162 no CRI de Anápolis - GO, e da área de
0,7012, da Fazenda Barreiro do Meio, matriculada sob o nº 31.163,
no CRI de Anápolis - GO, ambas de propriedade da UEG. Anápolis
- GO, 23 de novembro de 2018.

Geraldo Magela Alves Neto.
Eng. Agrônomo VALEC/DIREN/Desapropriação.

<#ABC#107384#184#129457/>

Protocolo 107384

<#ABC#107275#184#129334>

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2018

A PREGOEIRA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS,
designado pela Portaria n° 582, de 09 de abril de 2018, torna
público o julgamento do Pregão Presencial nº 030/2018, objeto
do processo nº 201800020001052, para outorga de Concessão
onerosa de uso de espaço físico com área de 14,57 m², destinado
à instalação de uma Central de Cópias para a exploração dos
serviços de fotocópias em geral, impressão, plastificação, digitação
e encadernação, podendo ainda oferecer materiais de papelaria,
revistaria e livraria, da UEG Câmpus Luziânia.

ITEM EMPRESA VENCEDORA VALOR TOTAL
1 LicitarImob Comercio e Serviços

de Informática Eireili-Me CNPJ
n° 20.230.576/0001-52

R$ 2.424,00

COORDENAÇÃO GERAL DE AQUISIÇÃO DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE GOIÁS, aos 29 dias do mês de novembro de 2018.

Lila Rosa Figueira Soares
Pregoeira

Procedimento licitatório homologado por:
Juliana Oliveira Almada

Reitora em exercício
Portaria n. 1.578/2018 - UEG

<#ABC#107275#184#129334/>

Protocolo 107275

PARAESTATAIS -  SOCIEDADES
DE ECONOMIA MISTA

Agência de Fomento de Goiás S/A –
GOIASFOMENTO

<#ABC#107386#184#129459>

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
EDITAL DE LEILÃO GOIÁSFOMENTO Nº 004/2018

PROCESSO Nº 2018.12.005379
A AGÊNCIA DE FOMENTO DE GOIÁS S/A, sediada na Av. Goiás
nº 91, Setor Central, em Goiânia-GO, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº
03.918.382/0001-25, por meio de sua COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO, designada pela Portaria nº 058/2018, torna público
para conhecimento dos interessados, que no dia 19/12/2018, às
10:30 hs., na Sede da LEILOMASTER, localizada na Rua 23, nº
40 - BR-153, Trevo Sul, Entrada para o Parque das Laranjeiras,
Bairro Santo Antônio, Goiânia-GO e Online, por meio do site: www.
leilomaster.com.br, licitação na modalidade LEILÃO, do Tipo MAIOR
LANCE, tendo como objeto: Leilão para venda de Imóveis recebidos
pela GOIÁSFOMENTO e do extinto BD GOIÁS, para VENDA “AD
CORPUS” de bens imóveis urbanos localizados no Estado de
Goiás, pela maior oferta, no estado de ocupação e conservação
em que se encontram, conforme Relação dos Imóveis - Anexo I do
Edital. A presente licitação será regida pelas seguintes normas: Lei
Federal nº 8.666/93, Lei Federal 9.514/97, Lei Estadual nº 17.928/12
e Decretos Federais 21.981/32 e 22.427/33. O Edital encontra-se à
disposição dos interessados, em sua sede, localizada na Avenida
Goiás nº 91, Mezanino, Setor Central, nesta capital e nos sites: www.
fomento.goias.gov.br e www.leilomaster.com.br. Informações: Fone/
Fax: (62) 3216-4900 - Comissão Permanente de Licitação e ainda
com o Leiloeiro Eduardo Vinicius Fleury Lobo, por meio do telefone/
fax (0xx62) 3249-9800.

Goiânia, 29 de novembro de 2018.

NATHÁLIA FERREIRA VIANA
Presidente da CPL

<#ABC#107386#184#129459/>

Protocolo 107386

ueg
Highlight

		sistema@abc.go.gov.br
	2018-11-29T19:51:07-0200
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL